1

平成１９年７月３０日

各   位

会 社 名 三 井 ホ ー ム 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 中村 良二

（コード番号 １８６８ 東証第一部）

問合せ先 専務取締役経営企画統括本部長 松本 賢二

（TEL： 03-3346-4411）

連結子会社の解散ならびに直販化のお知らせ

 当社は、平成１９年７月３０日開催の取締役会において、下記の連結子会社２社を解散する

ことにつき決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

  （１）三井ホーム福島株式会社

所 在 地    福島県郡山市桜木２－２－１

代 表 者    代表取締役社長 重原 信明

資 本 金    ３億円

株主構成    当社１００％出資

（２）三井ホーム栃木株式会社

所 在 地    栃木県宇都宮市泉が丘１－１５－２９

代 表 者    代表取締役社長 佐藤 正光

資 本 金    １億円

株主構成    当社１００％出資

２．解散に至った経緯

当社１００％出資の販売施工代理店である三井ホーム福島株式会社および三井ホーム

栃木株式会社は、地域深耕による「三井ホーム」の拡販に努めておりましたが、今般、直

営化にともない両社を解散することといたしました。

三井ホーム福島株式会社は福島県を、三井ホーム栃木株式会社は栃木県を担当地域とし

ておりますが、直営化により各担当地域における営業体制のさらなる強化ならびに効率化

を図ることといたします。これにより、三井ホーム福島株式会社は当社東北・北海道営業

本部が、三井ホーム栃木株式会社は当社首都圏営業本部がそれぞれの担当地域を引き継ぎ、

営業を行います。

 2

３．解散および清算の日程

当該２社は、平成１９年９月３０日をもって業務を終了し、同日開催予定の臨時株主総

会において解散を決議のうえ、平成１９年１２月末日までに清算手続きを結了する予定で

あります。

４．業績に与える影響

当該２社の解散が平成２０年３月期の当社単体・連結決算に与える影響は軽微でありま

す。

以 上